
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З

от 27.02.2025 г. № 95- о/ д

Об итогах муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков

На основании Положения о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков, с целью привлечения внимания детей и молодежи к проблемам 
сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного стиля жизни, 
усиления роли художественного творчества как средства экологического и гражданско- 
патриотического воспитания,

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков (приложение).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского 
конкурса экологических рисунков грамотами Отдела по образованию 
администрации Николаевского района.

3. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на муниципального

ПРИКАЗЫВАЮ :

координатора советников директоров по воспитанию Петренко А.В.

администрации Николаевского

А.А.Удодов

С приказом ознакомлена
/

Петренко А.В.

Исп. Петренко А.В., 890442333684



Приложение 
к приказу №95 о/д от 27.02.2025 г.

Результаты
муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков

Номинация «Мы в ответе за тех, кого приручили».

Возрастная категория -7 -1 0  лет.

1 место. Тищенко Александр, ученик МОУ «СШ №1» г.Николаевска, учитель: Онищенко С.А.
2 место. Мартыненко София, ученица МОУ «СШ №1» г. Николаевска, учитель: Зубанева М.А.

Возрастная категория -11-15  лет.

1 место. Коломыйченко Юлия, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель:.Минеева Е.Г.
2 место. Хрищатый Артем, ученик МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г.

Номинация «Заповедные уголки родного края».

Возрастная категория -  5-6 лет.

1 место. Завалий Мария, воспитанница МДОУ «Светлячок» г.Николаевска, руководитель: 
Габдрахманова М.С.

Возрастная категория -  7-10 лет.

1 место. Тищенко Александр, ученик МОУ «СШ №1» г.Николаевска, учитель: Онищенко С.А. 

Номинация «Они сражались за Родину»

Возрастная категория -  5-6 лет.

1 место. Демаков Максим, воспитанник МДОУ «Светлячок» г.Николаевска, руководитель: 
Габдрахманова М.С.

Возрастная категория -  11-15 лет.
1 место. Николенко Алиса, ученица МОУ «Солодушинская СШ», учитель: Ермамбетов Б.Т. 

Возрастная категория -16-18  лет.
1 место. Нагумнова Надежда, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г. 

Номинация «Мы за здоровый образ жизни»

Возрастная категория - 5 - 6  лет.

1 место. Бутов Артем, воспитанник МДОУ «Светлячок» г.Николаевска, руководитель: Божко Н.С.
2 место. Иванова Элина, воспитанница МДОУ «Сказка» г.Николаевска, руководитель: Азербаева 
Л.В.

Номинация «Мир воды»

Возрастная категория -  §-6 лет.
1 место. Натров Кирилл, воспитанник МДОУ «Светлячок» г.Николаевска, руководитель: Минеева 
Е.Е.



2 место. Хохрякова Ева, воспитанница МДОУ «Теремок» г.Николаевска, руководитель: 'Гягнибеда 
И.А.
3 место. Стрельцов Павел, дошкольная группа МОУ «Политотдельская С111», руководитель: 
Колесниченко М.Д.

Возрастная категория - 1 1 - 1 5  лет.
2 место. Шиниязова Карина, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г. 

Номинация «Родные пейзажи».

Возрастная категория -  5-6 лет.

1 место. Натров Кирилл, воспитанник МДОУ «Светлячок» г.Николаевска, руководитель: Минеева 
Е.Е.
2 место. Беглярова Айлин, воспитанница МДОУ «Теремок» г.Николаевска, руководитель: 
Мышенкова И.Н.

Возрастная категория - 1 1 - 1 5  лет.

1место. Семакина Екатерина, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г.
2 место. Дюсенбаева Аделия, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г.

Номинация «Исчезающая красота».

Возрастная категория -  5-6 лет.

1 место. Зайцева Полина, воспитанница МДОУ «Теремок» г.Николаевска, руководитель: 
Мышенкова И.Н.

• Возрастная категория -11-15  лет.

1 место. Несерина Евгения, ученица МОУ «СШ №2» г.Николаевска, учитель: Минеева Е.Г.

Номинация «Зеленое будущее планеты»

Возрастная категория -7 -1 0  лет.

1 место. Тищенко Александр, ученик МОУ «СШ №1» г.Николаевска, учитель: Онищенко С.А.
1 место. Лубенцов Иван, ученик МОУ «СШ №1» г.Николаевска, учитель: Козориз И.А.
2 место. Габдрахманов Тимур, ученик МОУ «СШ №1» г.Николаевска, учитель: Козориз И.А.
3 место. Поладашвили Марьям, ученица МОУ «Ильичевская СШ», учитель: Жванова Н.П.


